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Pytanie o drogę do nieba  

 W dzisiejszym fragmencie Ewangelii Jezus wyjaśnia, jak 

wejść do królestwa Bożego. Do królestwa idzie się najpierw drogą 

przykazań. Człowiek, który pyta Jezusa o drogę do nieba, zacho-

wuje przykazania. Żyje tak przez całe dotychczasowe dorosłe  

życie. Taka postawa podoba się Bogu: Jezus spojrzał na niego  

i „umiłował go”, czyli z miłością boskiego serca patrzy na  

człowieka, który jest prawy. Do królestwa Bożego idzie się przez 

naśladowanie Chrystusa, podążanie za Nim wymagającą drogą 

wyrzeczenia dóbr i przyjęcia Jego postawy ubóstwa, poświęcenia 

wszystkiego głoszeniu orędzia Ewangelii. Bezimienny człowiek, 

rozmówca Jezusa, nie był zdolny do takiego wyrzeczenia. Aposto-

łowie natomiast opuścili wszystko i poszli za Panem. Każdy, kto 

to uczyni, otrzyma „stokroć więcej […], a życie wieczne w przy-

szłości”. By wejść do królestwa, trzeba je wybrać, już tu, na  

ziemi, jako wartość najważniejszą.  

 Panie Jezu, Ty jesteś drogą, którą pragnę iść, aby nieza-

wodnie wejść do domu w niebie, gdzie przygotowałeś dla nas 

miejsce. Daj mi serce wolne od przywiązania do tego, co jest 

 wyłącznie ziemskie. Amen. 

 

 

Anatomia grzechu cz. 2  - str. 2 

Różaniec dla dzieci -  str. 3 

Ogłoszenia i intencje - str. 4 

 

"... Nigdy nie myślę, że śmierć 
może zmienić moje plany, ale 
czynię wszystkie rzeczy tak, 

jakby to były ostatnie w moim 
życiu ..."  

Myśli św. Jana  
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Anatomia grzechu 

  Wtedy zaczyna się napięcie, jakiś sprzeciw, chandra, nieuzasadniony smutek i rozdrażnienie. Można to jakiś 

czas wytrzymać, ale bez zrozumienia tego stanu rzeczy i modlitewnego uspokojenia, napięcie to wciąż wzrasta. Wtedy 

pojawia się tak zwany bodziec. W przypadku złodzieja będzie to pozostawiony bez uwagi wartościowy przedmiot,  

w przypadku alkoholika np. widok pijących piwo w upale, w przypadku hazardzisty czyjaś niewielka wygrana itp. 

Wtedy jeszcze grzech nie atakuje wprost, ale podsuwa pewną decyzję, którą specjaliści nazywają „decyzją pozornie 

niewinną”. W zależności od rodzaju grzechu może nią być np. spotkanie z kolegą, który kiedyś tam zaproponował  

alkohol, może to być samotny wyjazd na wczasy, może to być pójście na spacer akurat w okolice kasyna, albo wejście 

w nocy do Internetu, bo akurat coś tam „koniecznie” trzeba sprawdzić. Kiedy ten etap nastąpi, kiedy człowiek taką 

„pozornie niewinną” decyzję podejmie, grzech atakuje w mgnieniu oka, jak skorpion swoim żądłem, a grzesznik naj-

częściej stwierdza: „no nie wiem jak to się stało”.  

Po takim ataku pojawiają się mechanizmy obronne grzechu. Mechanizmy obronne w psychologii są potrzebne, ponie-

waż pomagają człowiekowi radzić sobie z trudnymi sytuacjami i nie dać się im przytłoczyć. W przypadku grzechów 

normalne mechanizmy obronne zostają przez grzesznika wykorzystywane do „pielęgnowania” grzechu w sobie. 

Pierwszym z takich mechanizmów obronnych są fałszywe wyrzuty sumienia. Tak naprawdę nie są one pobudką  

do żalu, ale raczej wstydem, złością na siebie, lękiem przed przykrymi konsekwencjami itp. Taki stan trwa krótko,  

bo w końcu dociera do grzesznika, że w sumie nie doświadczył od razu albo w ogóle przykrych konsekwencji (dlatego 

tak ważne jest upomnienie i karnie grzechu, bo może człowieka z tego zaklętego kręgu wyrwać). Potem pojawia się 

wyparcie, gdzie człowiek wprost odwraca myśli w innym kierunku, zagłusza ewentualny glos sumienia oddając się 

najczęściej jakiejś pustej rozrywce: choćby popularnym przeglądaniem filmików w Internecie, głośną muzyką, itp. 

Innym mechanizmem obronnym jest minimalizacja: człowiek tłumaczy sobie: nie posunąłem się „na całość”, inni ro-

bią gorzej, itp. Kolejnym jest racjonalizacja, kiedy szuka się dla siebie wszelkich okoliczności łagodzących, a zamiast 

żalu pojawia się różnorakie usprawiedliwianie, a więc wpieranie sobie odpowiedzi na pytanie dlaczego w gruncie rze-

czy jestem niewinny. Innym mechanizmem jest sublimacja, kiedy człowiek próbuje sam na siłę wynagradzać zło do-

brem wyświadczonym Bogu i bliźnim, nie z miłości, ale dla własnego uspokojenia. Potrafi wtedy nerwowo modlić się 

czy pomagać wszystkim dokoła na siłę. Interesującym mechanizmem jest jeszcze ucieczka zwana eskapizmem od an-

gielskiego słowa escape (znaczącego właśnie ucieczkę, wycofanie się). Eskapizm polega na tym, że człowiek istotnie wy-

konuje jakiś krok w kierunku nawrócenia, np. usunie kuszący link z przeglądarki, wyleje resztkę alkoholu do zlewu, 

wykona telefon do stosownej poradni (najlepiej jak nikt tam nie odbierze) i na tym przeważnie się kończy, a ucieczka 

jest na tyle niedaleka, że bardzo łatwo do grzechu wrócić.  

Wówczas wada spokojnie funkcjonuje w człowieku, pogłębia się wypielęgnowana, napięcie się zwiększa, pycha doma-

ga się swego coraz głośniej i po jakimś czasie cały cykl grzechu występuje od nowa: człowiek próbuje się znów nasycić 

tym, co nigdy go ostatecznie nie nasyci.  

 Co w zamian proponuje Chrystus? Proponuje swój duchowy pokarm, swoją „mannę”. Jest ona najbardziej 

dostępna w łasce sakramentu pokuty i Eucharystii, lecz nie tylko. Pan Jezus zachęca, żeby troszczyć się o duchowy 

pokarm. Słowo tutaj użyte oznacza „uprawianie ziemi”, a więc długi i wytrwały trud, przynoszący jednak obfite owo-

ce. W oczekiwaniu na duchowy pokarm, trzeba wytrzymać trochę „głodu”, skierować się „na pustynię”, czyli odciąć 

się od bodźców i zostać sam na sam ze swoimi potrzebami, a szybko się przekonamy, że nie są one tak straszne i za-

chłanne, że mogą poczekać, że nas nie zjedzą. Zaraz potem cichutko i stopniowo duszę człowieka pokrywa „manna”  

z nieba, którą jest łaska Boża objawiająca się coraz większym pokojem. Boża „manna” jest chlebem pokory, który 

pozwala się obejść bez tego, co szkodzi i daje w zamian radość i pokój męczennika i zwycięzcy. Metodom wyjścia  

z grzechowego zaklętego kręgu można śmiało poświęcić kolejny artykuł.   

  Str. 2                Wśród nas  
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Poświęcenie różańców dla dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej. 

     W tym roku szkolnym do tej pięknej uroczystości, przygotowuje się ośmioro dzieci. Wśród nich jest 5 chłopa-

ków i 3 dziewczyny. Proboszcz ks. Marek Rusek, poświęcił i rozdał im różańce na nabożeństwie różańcowym. 

Dzieci miały okazję zapoznać się praktycznie z odmawianiem różańca.  

Z przykrością zauważamy, że niektóre rodziny lekceważą sobie wychowanie religijne swoich dzieci.  

Ważniejsze są zajęcia dodatkowe, np. karate, od uczestnictwa dzieci w niedzielnej Mszy świętej i nabożeństwach 

np. różańcowych.   

Również samym rodzicom i rodzinom wiele brakuje do tego żeby można było je określić jako wierzące i praktyku-

jące. To oczywiście ma wpływ na młode pokolenie i nie tylko. Może trzeba byłoby zadać sobie pytanie:  

                                     Czy ja jeszcze jestem Dzieckiem Bożym ? 

Nabożeństwa Różańcowe 2024 

Hasłem przewodnim nabożeństw różańcowych  

w tym roku są słowa:  

„Maryjo bądź Matką rodzin w Polanie”.  

To jest nasza najważniejsza intencja, którą pragnie-

my omadlać przez cały miesiąc październik. 

Jako duszpasterze dostrzegamy wielką potrzebę 

Bożej pomocy przez ręce Matki Bożej dla całej na-

szej miejscowości, Polski i wszystkich rodzin Kato-

lickich na całym świecie. 

W naszej małej społeczności widać jak na dłoni,  

że wzrost zamożności społeczeństwa powoduje odejście od Bożych przykazań. W to miejsce wchodzi egoizm  

i pycha, która wyraża się jakże często w słowach: Ja wiem najlepiej co dla mnie najlepsze. I żyją w naszej społecz-

ności osoby bez ślubu kościelnego, kawalerowie i panny, bo przecież mamusia da jeść. Zapytajmy się ale co dalej, 

czy takie podejście do życia, jest właściwe jeżeli wierzę, że Bóg jest naszym Ojcem i chciałby widzieć posłuszeń-

stwo ich w realizowaniu Bożego Planu Zbawienia.   

 

Ksiądz Proboszcz, zachęcał i zachęca 

przyjdźcie do świątyni parafialnej na wspól-

nie odmawiany różaniec, przed Najświęt-

szym Sakramentem.  

Zyskajcie odpusty, które są związane z tym 

nabożeństwem.  

Jednak niektórzy wolą robić to po swojemu. 

W ten sposób nie tylko rozbijają jedność 

Rodziny Parafialnej, ale również pociągają 

za tym młode pokolenie.  

  Str. 5                Wśród nas  
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1. Dzisiaj po raz 24. obchodzimy w całym kraju Dzień Papieski. To wspaniała okazja, aby zagłębić  

się w dzieło życia naszego Wielkiego Rodaka – Świętego Jana Pawła II. Jednocześnie pragniemy dołożyć 

swoją cegiełkę do budowy żywego pomnika Jana Pawła II, chcemy materialnie wesprzeć zdolną, lecz 

ubogą młodzież, pochodzącą ze wsi i małych miasteczek. Bóg zapłać za składane ofiary. 

2. Dziś świętujemy 90-lecie powstania Szkoły w Polanie. Uroczysta Msza św. w intencji absolwentów i grona 

pedagogicznego o godz. 15.00. Dalszy program w gablotce i na zaproszeniach. Nie będzie Mszy św.  

o godz. 11.00. W naszych modlitwach będziemy pamiętać o tych, którzy trudzą się nad kształtowaniem 

wiedzy i postaw młodego pokolenia  

3. Październik to miesiąc różańcowej modlitwy, o której Święty Jan Paweł II mawiał, że to modlitwa, którą 

bardzo ukochał. My także wzbudźmy pragnienie umiłowania tej modlitwy. Niech pomoże nam  

w tym udział w nabożeństwach różańcowych, które odprawiamy każdego dnia o godz. 17.30 a w niedzielę 

po Mszy św. o godz. 11.00.  

4. W piątek, 18 października, święto Świętego Łukasza Ewangelisty. Pamiętamy o lekarzach i pielęgniar-

kach z okazji przypadającego w tym dniu ich patronalnego święta. W piątek po Mszy św. nabożeństwo 

do św. Charbela z błogosławieństwem św. olejami.  

5. Solenizantom i Jubilatom tygodnia przekazujemy najserdeczniejsze życzenia. … 
 

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

13 pażdziernika  - niedziela   godz. 8.00      1) + Maria Bury (gr.)    2)+ Leontyna Ostapowicz  

                         godz. 15.00  1) W intencji nauczycieli grona pedagogicznego, absolwentów 

                                                                               szkoły w Polanie  - 90. rocznica powstania.    

                                                                   2) + Adam Cichoń od Zbyszka Brodzik z rodziną  

 

 14 pażdz. - poniedz.                 1)   + Maria Bury  (gr.)      2)+ Feliks Siwiec    

 15 paźdz. - wtorek          1)   + Maria Bury  (gr.)      2) + Feliks Siwiec     

 16 paźdz. - środa                  1)   + Maria Bury  (gr.)      2) + Feliks Siwiec   

 17 paźdz. - czwartek           1)   + Maria Bury  (gr.)      2) + Feliks Siwiec  

 18 paźdz. - piątek                1)   + Maria Bury   (gr.)     

                                                   2) +Stanisława (k), Franciszek Łysyganicz, + z rodz. Zatwarnickich,  

                                                       +Bajorów, +Baranów, + Łysyganicz      

19 paźdz. - sobota           1)   + Maria Bury   (gr.)      

                                         2) + Stanisław, + Zofia Bernasiewicz, + Wanda, +Bogdan Krzyżaniak  
 

20 pażdziernika  - niedziela     godz. 8.00       + Maria Bury (gr.)     

   1) + rodziców: +Bronisława (k), +Franciszek  w rocz. śm. + z rodz. Zatwarnickich  

   godz. 11.00     1) + rodziców: +Bronisława (k), +Franciszek  2) + Za parafian   

Ogłoszenia duszpasterskie - 13 październik . 
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